
 

 

Prot. 1971 del 23/04/2024 

 

 

      Al Dirigente Scolastico 

D.ssa Tiziana FURLANO 

Al Sito Web della Scuola 

Al DSGA 

 Agli Atti 

 

OGGETTO: INCARICO DI RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

Titolo Progetto: Formiamoci per formare! 

CNP : M4C1I2.1-2023-1222-P-41987 

CUP : B64D23004870006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi ess.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il DM 12 aprile 2023 n. 66 recante riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unioneeuropea – Next Generation EU 

VISTE le istruzioni operative della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023; 

VISTO il progetto presentato in data 28/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 è stato generato il CUP B64D23004870006 ed inserito in 

piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 28-02-2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 0038444 del 03-03-2024;  

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI SORIANO CALABRO 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI 1°GR., LICEO SCIENTIFICO 

Via Corrado Alvaro 89831 Soriano Calabro (VV) 
TEL 0963-351006   Fax. 0963-351572   CM: VVIC81500A   C.F. 96012690796 

 
 

 
             



VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 40.302,63;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 1349 del 14/03/2024; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR;  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;    

VISTO  l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 

DECRETA   

Art. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, a titolo non oneroso, così come delineato all’art. n° 

15 del Dlgs. 36/2023;   

Art. 2 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa 

rendicontazione ed eventuali controlli;    

Art. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;   

 

Art. 4 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.omnisorianocalabro.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Furlano 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 

ad esso connesso 

 

 

 

http://www.omnisorianocalabro.edu.it/

		2024-04-23T11:48:35+0200
	FRLTZN71L50F537Z




